
Charakteristika družstva – SDH Pustkovec 

Sbor dobrovolných hasičů v Pustkovci byl založen v roce 1896 a v současné době má 140 

členů.  

 

Sbor je tradičním pořadatelem řady významných sportovních akcí. Soutěž v požárním útoku 

„O putovní pohár starostky městského obvodu Pustkovec“ je již několik let součástí prestižní 

Extraligy České republiky v požárním útoku. Naše organizace byla také po pět let 

pořadatelem Hasičského stovkování, soutěže v běhu na 100 metrů s překážkami, která vždy 

v prostoru Hlavní Třídy v Ostravě - Porubě zahajovala sezonu v této sportovní disciplíně pod 

širým nebem. 

 

Sbor se velmi intenzívně věnuje práci s mládeží, dorostem a sportovním činnostem. Družstvo 

mužů je dvojnásobných mistrem ČR v požárním sportu a dvojnásobným vicemistrem. 

Družstvo dorostenek je mistrem ČR z roku 1999. V roce 2000 děvčata vybojovala titul 

vicemistryň. Dorostenci jsou vicemistry ČR z roku 2003. 

 

Současné dorostenky jsou bývalé žákyňky z družstva dětí nebo úplně nová děvčata, která 

chtěla naplnit svůj volný čas sportem a získat tak nové kamarádky. Družstvo, které 

reprezentuje Moravskoslezský kraj tvoří tato děvčata: Verča Landová, Nikol Polášková, 

Katka Uhrová, Míša Gelnarová, Adéla Vavrošová, Verča Tomaškovičová, Verča Krejčí a 

Mája Namyslová. Dlouholetým trenérem je Martin Kusyn, který využívá své vlastní 

zkušenosti z požárního sportu pro výchovu dalších sportovních generací. Přejeme si, ať nám 

elán vydrží a i v budoucích letech a opět se setkáme s ostatními družstvy na krajském a snad i 

celostátním kole hry Plamen.  


